
 

 

Bustur til Sønderborg og Aabenraa fredag den 21. august 2026 

 

Særudstillingen ”Magtens Maler - Thomas Kluges portrætkunst” på Sønderborg Slot gav ideen til 
vores første tur efter sommerferien. En enestående mulighed for at opleve Thomas Kluges por-
trætter af kongefamilien og en række af tidens markante personligheder fra erhvervsliv, kultur og 
politik.  

På vej til Sønderborg gør vi holdt for at få en kop kaffe og et rundstykke.  

Besøget på Sønderborg Slot starter med en introduktion til slottets historie, hvorefter vi selv går 
rundt i udstillingen med Thomas Kluges portrætter. 

 

  



En gåtur ad den flotte havnefront langs Als Sund, som adskiller Sønderborgs to bydele, bringer os 
til vores frokoststed, Hotel Alsik. I Restaurant Alsik får vi serveret 2 stk. smørrebrød og dertil en øl 
eller en vand. 

Besøget på Hotel Alsik giver mulighed for at nyde den fantastiske 360-graders udsigt over Sønder-
borg by, Dybbøl Mølle og Vemmingbund fra 16. etage, Point og View.  

 

 

Efter frokosten går turen nordpå til Aabenraa. Vi skal besøge Kunst Museum Panbo, oprettet af er-
hvervsmanden Christian Panbo. I 2018 indviede Christian Panbo sit eget bæredygtige museum 
med værker samlet gennem et langt liv. Museet er bygget på samme matrikel som virksomheden 
Christian Panbo A/S, som bygger træhuse af økologisk grantræ fra Nordsverige.  

Museet rummer malerier af kunstnere som P.S. Krøyer, Anna og Michael Ancher, C.W. Eckersberg 
og også lokale kunstnere som Franciska Clausen. Alle præsenteret i smukke stuer med historiske 
møbler. Christian Panbo kombinerer museet med et ekstra skrivebord og mødebord, så han fort-
sat kan udføre husberegninger i sit firma.  

Mange besøgende betegner Kunst Museum Panbo som en helt uventet perle.   

 

 



I museets café kan man købe en kop kaffe med lidt sødt til for egen regning, hvis man bliver kaffe-
tørstig, inden turen igen går mod Horsens.  

 

 

På vej hjem i bussen får vi en kop kaffe med småkager til.  

Vi forventer at være i Horsens ved 18.30-tiden, afhængig af trafikken.  

Program: 

Kl. 08.00 - afgang med bus fra P-pladsen ved Forum, Langmarksvej 53, Horsens 

Kl. 10.45 - ankomst til Sønderborg Slot  

Kl. 12.30 - frokost Restaurant Alsik  

Kl. 14.00 - bussen kører til Kunst Museum Panbo, Aabenraa  

Kl. 16.00 - bussen kører retur til Horsens  

Pris kr. 895,- inkl. bustransport, kaffe og rundstykke undervejs på turen til Sønderborg, entré samt 
introduktion på Sønderborg Slot, frokost Restaurant Alsik med 1 øl eller 1 vand. Entré Kunst Mu-
seum Panbo med introduktion ved Christian Panbo. Kaffe og småkager på vej hjem i bussen. Pris for 
ikke-medlemmer kr. 995,-.  

Tilmelding og betaling til Jytte Helbo senest fredag den 7. august 2026.                                            
Mail jyttehelbo@outlook.com - betaling til konto nr. 7733 1422194 eller MobilePay 69474.  

 

Med venlig hilsen  

HORSENS KUNSTFORENING   -   www.horsenskunstforening.dk   


